NEU
HEITEN
FOLDER 24
/2
5
Wir freuen uns, Ihnen die ETHERMA Innovationen 2024 präsentieren
zu dürfen. ETHERMA steht für Kompetenz und Innovation - und das
schon seit über 40 Jahren. Auch in diesem Jahr haben wir wieder

Investieren Sie jetzt in diese hochwertige und nachhaltige Heiz-
technologie. Das LAVA® BASIC 3.0 vereint Innovation, Stil und
Höchstleistung in einem Produkt. Erleben Sie die Zukunft des Hei-
zens mit dem LAVA® BASIC 3.0 Infrarotheizpaneel – komfortabel,
effizient und umweltfreundlich. AUSWAHLHILFE
Die Auswahl der Leistung richtet sich nach dem Wärmebedarf
des Raumes (H: 2,5 m) und der Anwendung der Heizung.
Als Richtwert gilt:
15-40 W/m² Niedrigenergie- und Passivhaus
45-65 W/m² Gut isolierter Wohnraum
70-85 W/m² Mittelmäßig isolierter Wohnraum
90-110 W/m² Schlecht isolierter Wohnraum
NEUHEITEN 11
LAVA® BASIC 3.0 Infrarotheizung, ohne Regelung, mit Anschlussleitung, Stahlblech, Weiß (W) RG: I1
Typ Art. Nr. Regelung Leistung (W) Länge (mm) Höhe (mm) Gewicht (kg) Preis €
LAVA3-BASIC-200-W 46276 ohne 200 600 400 4,5 395,00
LAVA3-BASIC-325-W 46278 ohne 325 620 620 7 456,00
LAVA3-BASIC-400-W 46279 ohne 400 1200 400 9 510,00
LAVA3-BASIC-450-W 46281 ohne 450 900 620 10 523,00
LAVA3-BASIC-680-W 46284 ohne 680 1245 620 14 641,00
LAVA3-BASIC-700-W 46282 ohne 700 900 900 17 669,00
LAVA3-BASIC-900-W 46286 ohne 900 1600 620 18 785,00
LAVA3-BASIC-1350-W 46287 ohne 1350 1245 1245 29 1.296,00
LAVA3-BASIC-325EP-W 46277 ohne 325 595 595 6 456,00
LAVA3-BASIC-680EP-W 46283 ohne 680 1195 595 13 641,00
Typ Art. Nr. Regelung Leistung (W) Länge (mm) Höhe (mm) Gewicht (kg) Preis €
LAVA3-BASIC-325-NA 46288 ohne 325 620 620 7 470,00
LAVA3-BASIC-450-NA 46289 ohne 450 900 620 10 539,00
LAVA3-BASIC-680-NA 46290 ohne 680 1245 620 14 661,00
LAVA3-BASIC-900-NA 46291 ohne 900 1600 620 18 810,00
LAVA3-BASIC-325EP-NA 46384 ohne 325 595 595 7 470,00
LAVA3-BASIC-680EP-NA 46385 ohne 680 1195 595 14 539,00
LAVA® BASIC 3.0 Infrarotheizung, ohne Regelung, mit Anschlussleitung, Stahlblech, Nano-Anthrazit (NA) RG: I1
Zubehör
Typ Art. Nr. Beschreibung RG Preis €
eTOUCH-PRO-1-W 41236 Smart-Thermostat mit Wi-Fi und App-Steuerung, 5-40 °C, 16 A, weiß E1 226,91

> Montagehöhen: mind. 1,85 m bis max. 4 m
> Optimale Montagehöhe:  2,8 m
> Schutzart:   IP 24
> Schutzklasse:   I
> Anschlussleitung:  1 m, 3 x 1,0 mm² ohne Stecker
PRODUKTVORTEILE
AUSWAHLHILFE
Die Auswahl der Leistung richtet sich nach dem Wärmebedarf
des Raumes (H: 2,8 m) und der Anwendung der Heizung.
Als Richtwert gilt:
20-55 W/m² Niedrigenergie- und Passivhaus
60-90 W/m² Gut isolierter Wohnraum
95-120 W/m² Mittelmäßig isolierter Wohnraum
125-150 W/m² Schlecht isolierter Wohnraum
Typ Art.-Nr. Leistung (W) Länge (mm) Höhe (mm) Gewicht (kg) Preis €
LAVA-MAX-GL-600-PW 46180 600 480 480 5 380,00
LAVA-MAX-GL-800-PW 46181 800 620 620 7,5 540,00
LAVA-MAX-GL-1500-PW 46182 1500 1245 620 15 990,00
LAVA-MAX-GL-800EP-PW 46183 800 595 595 7,2 540,00
LAVA-MAX-GL-1500EP-PW 46184 1500 1195 595 14,4 990,00
LAVA® MAXIMUS Infrarotheizung, Glas, Reinweiß satiniert (PW) RG: I4
 +  Extra starke Performance dank hoher
 Oberflächentemperatur
 + Ideal für hohe Räume oder bei erhöhtem Wärmebedarf

 einer exklusiven LED-Leuchte in einem Gerät. Dabei leuchtet
die  gesamte Oberfläche des Paneels und gibt so homogenes
Licht nach unten ab. Durch die Kombination von Licht und Wärme
 eignet sich LAVA® LUX besonders als Zusatz- und Zonenheizung
für Büro, Praxis und Empfangsbereich sowie für Wohnräume
wie z. B. Küche, Bad oder Home-Office. Das vollflächige Licht
in Neutralweiß (4000 K) garantiert eine optimale Ausleuchtung
und ist daher ideal für Arbeitsplätze geeignet. Heizung und Licht
können separat oder gemeinsam betrieben werden. Das Gerät
kann sowohl an der Decke direkt montiert als auch abgehängt
werden. Ebenso ist die Integration in die Rasterdecke möglich,
da das Paneel Rasterdecken-Maße hat und anstelle eines Moduls
eingesetzt werden kann.
LAVA® LUX Infrarotheizung mit LED-Beleuchtung, Glas, Weiß (PW)
Typ Art. Nr. Leistung (W) Länge (mm) Höhe (mm) Lumen Gewicht (kg) Preis €
LAVA-LUX-GL-370-30-PW-NW 46186 370 1200 300 1800 9,5 589,00
LAVA-LUX-GL-400-62-PW-NW 46187 400 620 620 2500 9,8 599,00
LAVA-LUX-GL-370-59-PW-NW 46189 370 595 595 2400 9,5 589,00
RG: I4
AUSWAHLHILFE
Die Auswahl der Leistung richtet sich nach dem Wärmebedarf
des Raumes (H: 2,5 m) und der Anwendung der Heizung.

tatsächlicher Nutzung temperieren - ohne auf den individuellen
Komfort der Mitarbeiter zu verzichten. Studien (TU Dresden)
beweisen, dass sich damit erhebliche Kosteneinsparungen
bis zu 30 % realisieren lassen und ein Arbeitsplatz schon mit
 lediglich EUR 50.- pro Jahr beheizbar ist.
Beide Geräte sind intuitiv mittels Timerfunktion und der LAVA®
DESK SUB zusätzlich in drei Dimmstufen regelbar - beim LAVA®
DESK TOP direkt am Gerät, beim LAVA® DESK SUB durch ein
 eigenes Bedienelement an der Steckerleitung.
LAVA® DESK ZONE
Für die individuelle Wärmezone am Schreibtisch/
Arbeitsplatz
Typ Art. Nr. Leistung (W) Länge (mm) Höhe (mm) Gewicht (kg) Preis €
LAVA-DESK-ZONE-W 46380 Set LAVA® DESK ZONE bestehend aus LAVA® DESK TOP und LAVA® DESK SUB, weiß 299,00
LAVA-DESK-ZONE-B 46381 Set LAVA® DESK ZONE bestehend aus LAVA® DESK TOP und LAVA® DESK SUB, schwarz 299,00
LAVA-DESK-TOP-50-W 46376 50 600 120 0,6 139,00
LAVA-DESK-TOP-50-B 46377 50 600 120 0,6 139,00
LAVA-DESK-SUB-90-W 46378 90 600 200 0,9 169,00
LAVA-DESK-SUB-90-B 46379 90 600 200 0,9 169,00
NEUHEITEN 19
MONTAGEMÖGLICHKEITEN LAVA® DESK SUB
Dank des flexibel zu platzierenden Montagewinkels
kann das Infrarotpaneel sowohl unter der Tischplatte

 + Kein Service, keine Wartung nötig
 + Ökodesign-Richtlinien konform
AUSWAHLHILFE
Die Auswahl der Leistung richtet sich nach dem Wärmebedarf
des Raumes (H: 2,5 m) und der Anwendung der Heizung.
Als Richtwert gilt:
30-55 W/m² Niedrigenergie- und Passivhaus
60-80 W/m² Gut isolierter Wohnraum
85-105 W/m² Mittelmäßig isolierter Wohnraum
110-130 W/m² Schlecht isolierter Wohnraum
RG: D6 ETHERMA DUO PLUS S Konvektor-Speicherheizung, 1500 - 2000 W, 230 V, IP 24
ETHERMA DUO PLUS S
Die Konvektor-Speicherheizung mit
Strahlungswärme
Typ Art. Nr. Leistung (W) Breite (mm) Höhe (mm) Gewicht (kg) Preis €
ET-DUO-PLUS-S-1500-W 46139 1500 1000 500 22 878,90
ET-DUO-PLUS-S-2000-W 46140 2000 1000 500 22 977,90
NEUHEITEN 23
eTOUCH HYBRID
Handtuchwärmer ZESTO, 230 V RG: D2
Zubehör RG: A7

ßend wird Aufputz der Design-KEUCO Handtuchhalter montiert.
Zur Steuerung des Handtuchwärmers ZESTO ist das Design-Ein-
bauthermostat eTOUCH HYBRID im Set enthalten. Dieses hat ein
OLED-Display, programmierbare Ein- und Ausschaltzeiten und
entspricht der Ökodesign-Richtlinie. Optional kann das Set auch
ohne Thermostat in der Ausführung ET-ZESTO-40-160-1-CR-NT
bestellt werden.
ETHERMA ZESTO
Handtuchwärmer inkl. Design-Thermostat &
KEUCO Handtuchhalter
21.2°
16:29
EINBAU-HANDTUCHWÄRMER
NT: Ohne Thermostat
Typ Art. Nr. Leistung (W) Länge (cm) Breite (cm) Handtuchhalter Preis €
ET-ZESTO-40-160-1-CR 46417 320 160 40 1 664,80
ET-ZESTO-40-160-1-CR-NT 46418 320 160 40 1 423,30
Typ Art. Nr. Beschreibung Preis €
HALTI-GC-60-ZESTO 46028
KEUCO Handtuchhalter für Handtuchwärmer ZESTO, verchromt,
geschlossene Ausführung, B 65 cm